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TIBBIYOT TA’LIMI UCHUN INNOVATSION MAHSULOTLARNI ISHLAB 

CHIQARISHDA AXBOROT- HISOBLASH TEXNOLOGIYALARINI QO'LLASH. 

Samatova L.D., Bobojonova Sh.D. Toshkent tibbiyot 

akademiyasi, O’zbekiston 

Bizning idrok qilish imkoniyatlarimiz uch o‘lchovli fikrlashni cheklaydi, bu esa bir- 

birining ostida joylashgan ob’ektlarning joylashishini tushunishni qiyinlashtiradi. Boshqa 

tomondan, inson organlari va anatomik tuzilmalarining faqat tashqi ko‘rinadigan shaklini 

o‘rganish tor va cheklangan bilimlar bo‘limi hisoblanib, bu ma’lumotlar nafaqat organlar 

va to‘qimalarning vizual xususiyatlarini idrok etish, balki bir vaqtning o‘zida uning barcha 

xususiyatlarini integral baholash bilan to‘ldirilishi kerak. Hisoblash anatomiyasining eng 

muhim printsipi – bu kompyuter fanlari nuqtai nazaridan inson anatomiyasidagi 

ma‘lumotlar qatlamlar bilan ifodalanishi mumkinligini aniqlaydigan yondashuv. 

Ma’lumotlarning turli qatlamlariga, masalan, tekstura xaritasi, elastik xususiyatlar xaritasi, 

elektr faollik xaritasi, mikroskopik ma‘lumotlar kiradi. Ularning kombinatsiyasi, masalan, 

superkompyuterlarni modellashtirishda, ilgari kirish imkoni bo‘lmagan yangi fundamental 

va amaliy ma’lumotlarni samarali olish imkonini beradi. 

Inson a’zolari va anatomik shakllanishlarining uch o‘lchovli chegaralari topologiyasini 

inson tanasi ichidagi har bir nuqtaning joylashishini matematik jihatdan asoslangan tavsifi 

bilan o‘rganish morfologiyaning yangi tarmog‘i – 3D anatomiya yoki uch o‘lchovli anatomiya 

hisoblanadi. Hisoblash anatomiyasini o‘rganishning fundamental uslubiy yondashuvlarini 

amalga oshirish maqsadida Samara davlat tibbiyot universiteti professori A.V. Kolsanov 

rahbarligida inson tanasining yuqori realistik anatomik modelini ishlab chiqish uchun “Tana 

ichi anatomiyasi” nomli uch o‘lchovli anatomiya atlasini yaratildi. Ushbu model asosida 

inson tanasining uch o‘lchovli modeli bilan virtual ishlash uchun dasturiy-apparat majmuasi 

– “Pirogov” interaktiv anatomik jadvali yaratildi. Ishlab chiqilgan interaktiv jadval tizimning 

alohida ob’ektlarini, shu jumladan inson tanasining organlari va tizimlarining 

munosabatlarini emas, balki anatomik qatlamni bir butun sifatida o‘rganish; qo‘shimcha 

funktsiyalarni ta’minlash orqali o‘quv materialining ko‘lamini sezilarli darajada 

kengaytiradi: turli anatomik ob’ektlarni bir-biri bilan taqqoslash imkoniyati (shu jumladan 

norma va patologiyada), qo‘shimcha diagnostika materiallarini o‘rganish (KT, MRI, 

ultratovush ma’lumotlari) imkonini beradi. Jadvalda bir nechta ish rejimlari mavjud: 3D 

ob’ektlar bilan interaktiv ishlash uchun “Ko‘rish”; juft a’zolar, norma va patologiyalarni, 

shuningdek, turli xil patologiyalarni o‘zaro solishtirish uchun “taqqoslash”; normal va 

patologik sharoitlarda a’zolarning gistologik kesmalarini ko‘rish imkonini beradi; 

qo‘shimcha diagnostika ma’lumotlari, ya’ni KT, MRT, ultratovush ma’lumotlari uchun 

“Diagnoz”; “Pirogov kesmalari” – anatomik modelning qatlamli tuzilishini ko‘rish imkoni 

uchun 3 ta tekislikda kesmalar qilish mumkin; “3D-rekonstruksiya” – Samara davlat tibbiyot 

universitetida ishlab chiqilgan 3D-tomoshabin yordamida KT, MRT yoki ultratovush 

tekshiruvidan olingan DICOM formatidagi ma’lumotlar asosida haqiqiy bemor organlarining 

uch o‘lchovli modelini qurish mumkin; “Bilimlar sinovi” – olingan bilimlar sifatini tekshirish 

testlar tuzish. 

Pirogov interaktiv anatomik jadvalidan foydalangan holda topografik anatomiya 

bo‘yicha darslarni o‘tkazishga imkon beradigan o‘quv modullari ishlab chiqilmoqda. 

Hisoblash anatomiyasi texnikasi orqali jarrohlik operatsiyalari modelini tuzish imkonini 

beradi. 

Xulosa. Shu tarzda o‘rganiladigan odam morfologiyasi jadal rivojlanayotgan va yuqori fundamental va 

amaliy ahamiyatga ega bo‘lgan eng dolzarb fanlardan biriga aylanib bormoqda. Uni amalga oshirish 

faqat elektron hisoblash mashinalari yordamida amalga oshishi inson ongining navbatdagi yutug‘i, 

insoniyatning olam asoslarini bilish yo‘lidagi insonparvarlik g‘alabasidir. 
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